
Consorzio dei Comuni della Provincia di Trento Compresi nel
Bacino Imbrifero Montano del Fiume Brenta

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO DIRETTIVO

N. 43

OGGETTO: Concessione in comodato d’uso locali ad uso uffici al G.A.L. Trentino Orientale per il periodo 
01.01.2024 – 31.12.2029.

L'anno  duemilaventitre,  addì  ventuno del  mese di  dicembre,  alle  ore  18:10,  presso la  sede del
Consorzio, a seguito di regolare convocazione effettuata a norma delle disposizioni vigenti, si è riunito il
Consiglio Direttivo.

Sono presenti i membri del Consiglio sotto indicati:

P P

MARIAGRAZIA VALENTINI Altopiano della 
Vigolana

EMANUELE DEANESI Borgo Valsugana X

PIETRO SCARPA Calceranica al Lago

MARCO MARTINELLI Levico Terme X

GUIDO PILATI Pergine Valsugana X

PAOLO BURLINI Pieve Tesino

GIACOMO SILANO Scurelle X

STEFANO PECORARO Telve X

BORTOLO RATTIN Canal San Bovo

MARCELLO ZANON Imer X

MARIO ZUGLIANI Mezzano X

DANIELE DEPAOLI Primiero San Martino di 
C.

Assiste il Segretario consorziale Consorziale  Sonia Biscaro.

Accertata la validità dell'adunanza, il sig. Giacomo Silano, in qualità di Presidente del Consorzio, assume
la presidenza e dichiara aperta la seduta.

Invita quindi il Consiglio Direttivo alla trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli art. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.






 

OGGETTO:  Concessione in comodato d’uso locali ad uso uffici al G.A.L. Trentino Orientale per il periodo 
01.01.2024 – 31.12.2029. 

 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

Premesso che: 

 Il Consorzio, con deliberazione del Consiglio Direttivo n. 36 di data 16 giugno 2016, ha aderito, in qualità 
di socio, al costituendo Gruppo di Azione Locale (G.A.L.) Trentino Orientale con sede a Borgo Valsugana 
in Corso Ausugum n. 82, C.F./P.Iva 02439970225, e con successivo provvedimento n. 53 di data 26 
settembre 2016 ha approvato l’Atto Costitutivo e lo Statuto dell’associazione. 

 In accoglimento della richiesta del Presidente pro tempore del G.A.L. Trentino Orientale, agli atti prot. 
sub n. 1499 dd. 7 novembre 2016, con deliberazione n. 64 di pari data il Consiglio Direttivo ha disposto 
di concedere in comodato d’uso al G.A.L. due locali adibiti ad uffici siti nella parte nord – ovest del 
primo piano della p.ed. 188, sede del Consorzio, da destinare allo svolgimento dell’attività 
amministrativa dell’associazione, determinando in € 1.200,00.- annui  il rimborso a forfait delle spese 
per l’utilizzo di tali locali. 

 Con determinazione del Segretario consorziale n.70 dd. 13 dicembre 2016 è stato approvato il 
contratto in parola, sottoscritto in data 17 gennaio 2017 e registrato all’Agenzia delle Entrate il 18 
gennaio 2017 (n. 24 - serie 3). 

 Il G.A.L. Trentino Orientale, con nota prot. n. 500 del 07 settembre 2018, agli atti prot. sub n. 931 dd. 
10 settembre 2018, ha chiesto la disponibilità di un altro locale per collocare le postazioni di lavoro del 
nuovo personale a cui assegnare mansioni correlate all’attuazione della Strategia di Sviluppo Locale di 
Tipo Partecipativo (S.L.T.P.). 

 Con successiva deliberazione n. 31 dd. 04 ottobre 2018 il Consiglio Direttivo ha concesso in comodato 
d’uso all’associazione, oltre ai locali individuati nel citato provvedimento n. 31/2016, anche quello 
adibito ad ufficio sito nella parte nord ovest del secondo piano della sede del Consorzio, determinando 
in € 400,00.- annui l’ulteriore rimborso a forfait delle spese per l’utilizzo di tale ufficio. 

 Con determinazione del Segretario consorziale n. 64 dd. 17 ottobre 2018 è stato approvato il contratto 
integrativo in parola, sottoscritto in data 26 ottobre 2018 e registrato all’Agenzia delle Entrate l’8 
novembre 2018 (n. 370 - serie 3). 

 Il G.A.L. Trentino Orientale, con richiesta prot. n. 154 dd. 17 marzo 2023, assunta al protocollo sub n. 389 

il 20 marzo 2023, ha chiesto la disponibilità anche dell’ufficio destinato al Segretario consorziale, situato 
al lato sud – est del primo piano della sede consorziale e l’annesso deposito. 

Preso atto che il contratto di comodato giungerà a scadenza il 31.12.2023; 

Vista la richiesta del G.A.L. Trentino Orientale prot. n. 1067 dd. 11 dicembre 2023, agli atti sub prot. n. 1730 
dd. 12 dicembre 2023, con la quale viene chiesta la concessione in comodato dei locali sopra individuati 
per il periodo 01.01.2024 – 31.12.2029; 

Ritenuto di concedere in comodato d’uso all’associazione i locali già utilizzati in precedenza, giuste 
deliberazioni del Consiglio Direttivo n. 64/2016 e n. 31/2018 ed inoltre l’ulteriore ufficio collocato situato 
al lato sud – est del primo piano della sede consorziale e l’annesso deposito, così come individuati nelle 
planimetrie A e B, allegate al presente provvedimento quali parti integranti e sostanziali, per il periodo 
01.01.2024 – 31.12.2029; 

Esaminato lo schema di contratto di comodato d’uso di beni immobili, allegato sub 1. al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale del medesimo, e ritenutolo meritevole di integrale 
approvazione;  

Valutato di determinare in € 9.000,00.- (€ novemila/00.-) annui l’ammontare del rimborso a forfait 
delle spese per l’utilizzo di tali locali; 

 



 

Precisato che, in caso di future esigenze del Segretario consorziale, previo preavviso di n. 3 (tre) 
mesi, l’ufficio in parola dovrà rientrare nella disponibilità del Consorzio BIM Brenta; 

Visti: 

- gli atti citati in premessa; 

- la Legge 27 dicembre 1953, n. 959 e ss.mm.ii.; 

- La Legge Regionale 3 maggio 2018, n. 2 "Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto 
Adige" e s.m.; 

- la L.P. n. 18/2015 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979 e altre disposizioni di 
adeguamento dell’ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 118/2011 e ss.mm. (disposizioni 
in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 
e dei loro organismi a norma degli artt. 1 e 2 della L n.42/2009); 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali) e s.m.; 

- il Regolamento di attuazione dell'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali approvato 

con D.P.G.R. 27.10.1999 n. 8/L e s.m., per quanto compatibile con la normativa in materia di 

armonizzazione contabile; 

- lo Statuto del Consorzio; 

- il “Codice di comportamento dei dipendenti”, adottato con deliberazione del Consiglio Direttivo n. 1 del 
9 marzo 2023, dichiarata immediatamente eseguibile; 

- il Bilancio di Previsione 2023-2025 approvato con deliberazione dell'Assemblea Generale n. 16 del 
29 dicembre 2022; 

- il Piano Esecutivo di Gestione dell’esercizio 2023-2025 – PARTE FINANZIARIA approvato con 
deliberazione del Consiglio Direttivo n. 51 del 29 dicembre 2022; 

- la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 25 dd. 31.08.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto “Art. 6 del D.L. 09.06.2021 n. 80, convertito dalla L. 06.08.2021 n. 113, e art. 4 della 
L.R. 20.12.2021 n. 7. Adozione “Piano integrato di attività e di organizzazione” (P.I.A.O.) 2023-2025”; 

Ravvisata la necessità di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 183, comma 4, del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato 
con Legge regionale 03 maggio 2018, n. 2 e s.m., vista l’urgenza di procedere con i necessari e conseguenti 
adempimenti; 

Preso atto dei pareri di cui all’art. 185, comma 1, del Codice degli Enti Locali della Regione 
Autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale 03 maggio 2018, n. 2 e s.m., espressi in 
forma digitale ed allegati alla presente; 

Atteso che il presente provvedimento rientra nelle proprie competenze; 

Preso atto della votazione riportata nell’allegato formante parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, 

DELIBERA 

 
1. Di concedere in comodato d’uso al Gruppo di Azione Locale (G.A.L.) Trentino Orientale, con sede a 

Borgo Valsugana in Corso Ausugum n. 82, C.F./P.Iva 02439970225, i locali adibiti ad uffici del primo e 
del secondo piano, già utilizzati in precedenza giuste deliberazioni del Consiglio Direttivo n. 64/2016 e 
n. 31/2018, e l’ulteriore ufficio collocato al lato sud – est del primo piano della sede consorziale (ufficio 
del Segretario consorziale) e l’annesso deposito, tutti individuati nelle planimetrie A e B, allegate al presente 
provvedimento quali parti integranti e sostanziali, per il periodo 01.01.2024 – 31.12.2029; 

2. Di approvare lo schema di contratto di comodato d’uso dei beni immobili individuati sub 1., allegato al 
presente provvedimento quale sua parte integrante e sostanziale; 

3. Di determinare in € 9.000,00.- (€ novemila/00.-) annui l’ammontare del rimborso a forfait delle spese per 
l’utilizzo di tali locali; 

 



 

4. Di precisare che in caso di future esigenze del Segretario consorziale, previo preavviso di n. 3 (tre) mesi, 
l’ufficio in parola dovrà rientrare nella disponibilità del Consorzio BIM Brenta; 

5. Di demandare tutti gli adempimenti conseguenti all’adozione del presente provvedimento al 
Segretario del Consorzio, quale Responsabile del Servizio Segreteria nonché Responsabile del 
Procedimento; 

6. Di dichiarare, con votazione separata che ha dato esito unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 183 comma 4 del Codice degli Enti Locali della Regione 
Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con legge regionale 3 maggio 2018 n. 2, per le motivazioni 
espresse in premessa 

 

Ai sensi dell’art. 4, comma 4, della L.P. 23/92 e ss.mm.ii., avverso il presente provvedimento è ammessa 
opposizione al Consiglio Direttivo entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 183, comma 5, della 
Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2 "Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino- Alto 
Adige" e s.m.i., e, alternativamente: 

a) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 
104; 

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 
24.11.1971, n. 1199. 



 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 
 
 

Il Presidente  
 

dott. Giacomo Silano 

 

Consigliere designato 
 

Emanuele Deanesi 

Il Segretario consorziale 
 

dott.ssa Sonia Biscaro 

 
 
 
 
 
 
 
 

Alla presente sono uniti: 
 

– parere di regolarità tecnica 

– parere di regolarità contabile 

– esito della votazione 

– attestazione di pubblicazione e esecutività 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli art. 20 e 21 del D.Lgs 
n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Firmato digitalmente da:
DEANESI EMANUELE
Data: 22/12/2023 11:45:05



planimetria A - 1^ piano p.ed. 188 C.C. Borgo Valsugana

G.A.L. Trentino Orientale

G.A.L. Trentino Orientale

G.A.L. Trentino Orientale



planimetria B - 2^ piano p.ed. 188 C.C. Borgo Valsugana 

G.A.L. Trentino Orientale



schema di contratto C  

 
1 

CONSORZIO DEI COMUNI DELLA PROVINCIA DI TRENTO 

COMPRESI NEL BACINO IMBRIFERO MONTANO 

DEL FIUME BRENTA  

Provincia di Trento 

CONTRATTO DI COMODATO DI BENI IMMOBILI 

Tra le parti: 

(1) CONSORZIO DEI COMUNI DELLA PROVINCIA DI TRENTO COMPRESI NEL 

BACINO IMBRIFERO MONTANO DEL FIUME BRENTA, con sede in Borgo Valsugana 

(TN), Corso Ausugum n. 82, codice fiscale n. 81000730226, (di seguito indicato 

“Consorzio BIM Brenta”), rappresentato da: 

-  Dr.ssa _________________, nata a __________ (___) il ________, C.F. 

___________________, la quale interviene ed agisce in rappresentanza 

dello stesso nella sua qualità di Segretario consorziale, domiciliata per la 

carica in Borgo Valsugana presso la residenza consorziale; 

(2) GRUPPO DI AZIONE LOCALE TRENTINO ORIENTALE, con sede in Borgo 

Valsugana (TN), Corso Ausugum n. 82, codice fiscale n. 02439970225, (di seguito 

indicato “G.A.L. Trentino Orientale”), rappresentato da: 

- Dr._________________, nato a __________ (___) il ________, C.F. 

___________________,  il quale interviene ed agisce in rappresentanza 

dello stesso nella sua qualità di Presidente, domiciliato per la carica in Borgo 

Valsugana presso la sede dell’associazione; 

Premesso che la stipulazione del presente atto è stata disposta per quanto riguarda 

il BIM Brenta, con deliberazione del Consiglio Direttivo n. 43 di data 21.12.2023, 

esecutiva, e per quanto riguarda il G.A.L. Trentino Orientale, con deliberazione del 

Consiglio Direttivo n.__ di data ___.12.2023, esecutiva, si conviene e si stipula 

schema di contratto sub 1.



 

 
2 

quanto segue: 

ARTICOLO 1  

Il Consorzio BIM Brenta, di seguito denominato anche "comodante", concede in 

comodato d’uso al G.A.L. Trentino Orientale, di seguito denominato anche 

“comodatario”, che accetta, i seguenti locali della p.ed. 188 in C.C. Borgo Valsugana 

individuati nelle allegate planimetrie A e B, parti integranti e sostanziali del presente 

contratto, di seguito denominati “immobile”: 

-  n. 3 locali al primo piano, due siti nella parte nord-ovest e uno nella parte sud-est 

(quest’ultimo destinato a ufficio del Segretario consorziale), 

-  n. 1 locale al secondo piano nella parte nord-ovest. 

ARTICOLO 2  

L’immobile dovrà essere destinato esclusivamente a sede dell’associazione. È fatto 

divieto al comodatario di concedere a qualsiasi titolo di godimento, anche parziale, 

l’immobile oggetto di comodato a terzi senza il consenso scritto del Consorzio BIM 

Brenta. È fatto altresì divieto al comodatario di utilizzare porzioni di immobile 

diverse da quelle indicate all’art. 1 senza il consenso scritto del Consorzio BIM 

Brenta. 

ARTICOLO 3 

Il comodatario, ricevendo l’immobile, si impegna ad assumere a proprio esclusivo 

carico la manutenzione ordinaria e ad usare lo stesso con la diligenza del buon padre 

di famiglia, nell’osservanza delle norme del Codice Civile. 

ARTICOLO 4 

Il comodatario assume l’impegno a rimborsare al comodante le spese per l’utilizzo 

dell’immobile con un contributo annuo a forfait di Euro 9.000,00.- (Euro 

novemila/00.-) da versare con avviso PAGOPA entro e non oltre il 31 dicembre di 



schema di contratto C  

 
3 

ogni anno per l’intera durata del presente contratto di comodato. 

ARTICOLO 5 

Il comodatario si impegna a restituire a scadenza la porzione dell’immobile oggetto 

del presente contratto di comodato nello stato in cui lo stesso è stato consegnato, 

salvo il normale deterioramento per effetto dell’uso. Nel caso il comodatario 

ritenesse necessaria l’esecuzione di lavori per adattarlo alle proprie esigenze, dovrà 

richiederne preventivamente e per iscritto autorizzazione al comodante, allegando 

dettagliata relazione descrittiva dei lavori previsti. 

I lavori potranno essere iniziati solo dopo averne ottenuto autorizzazione scritta. 

Nessun indennizzo spetterà al comodatario per i lavori eventualmente eseguiti e ciò 

nemmeno al momento della restituzione dell’immobile. In tale momento il 

comodante ha la facoltà di richiedere la rimozione di tutte o parte delle opere 

eseguite con conseguente ripristino totale o parziale dello stato attuale 

dell’immobile. 

ARTICOLO 6 

La durata del presente contratto decorre dal 01.01.2024 e fino al 31 dicembre 2029. 

In caso di future esigenze e previo preavviso di n. 3 (tre) mesi, l’ufficio destinato al 

Segretario consorziale dovrà rientrare nella disponibilità del Consorzio BIM Brenta 

senza alcuna compensazione di costi. 

ARTICOLO 7 

Il comodatario si impegna a stipulare con primaria compagnia assicuratrice e a 

mantenere per tutta la durata del contratto di comodato una polizza per 

responsabilità civile a copertura di tutti i danni materiali diretti o indiretti a persone 

o cose, compresi i danni arrecati al fabbricato e al comodante, ivi comprese le 

operazioni di manutenzione per le cose in consegna e custodia. 



 

 
4 

ARTICOLO 8 

Per tutto quanto non previsto dal presente contratto valgono le norme del Codice 

Civile, delle leggi e degli usi in materia. 

ARTICOLO 9 

Tutte le spese derivanti dalla stipulazione del presente contratto di comodato sono a 

totale carico del comodatario. 

ARTICOLO 10 

Si informa che il Regolamento UE 2016/679 ha per oggetto la protezione delle 

persone con riguardo al trattamento dei dati personali. 

I dati personali sono raccolti dal Servizio Segreteria esclusivamente per lo 

svolgimento delle attività di competenza e per lo svolgimento di funzioni istituzionali. 

TITOLARE DEL TRATTAMENTO DEI DATI E RESPONSABILE PROTEZIONE DEI DATI 

Titolare del trattamento è il Consorzio BIM Brenta, nella persona del legale rappre-

sentante pro tempore, con sede in Corso Ausugum, 82 – 38051 Borgo Valsugana 

(TN), E-mail: info@bimbrenta.it, PEC: bimbrentatrento@legalmail.it, telefono: +39 

0461/754560. 

Il Responsabile della protezione dati designato è Studio Gadler s.r.l., sito in Via 

Graberi 12/A, 38057 Pergine Valsugana (TN), referente dott.ssa Gioia Cantisani, che 

sarà contattabile al numero +39 0461/512522 e/o agli indirizzi e-mail 

dpo@studiogadler.it, PEC: pec.gadler@pec.gadler.it. 

FINALITÀ E BASE GIURIDICA DEL TRATTAMENTO 

I dati personali forniti potranno essere trattati per le seguenti finalità: 

- attuazione del servizio richiesto; 

- gestione rapporto contrattuale posto in essere e adempimento obblighi connessi; 

- amministrativo-contabili; 

mailto:info@bimbrenta.it
mailto:bimbrentatrento@legalmail.it
mailto:dpo@studiogadler.it
mailto:pec.gadler@pec.gadler.it


schema di contratto C  

 
5 

- adempimento degli obblighi previsti dalla legge, dalla normativa di riferimento, 

e/o da un ordine dell’Autorità; 

- esercizio dei diritti del titolare del trattamento (ad es. diritto di difesa in giudizio). 

La base giuridica del trattamento si fonda sull’attuazione del servizio richiesto, 

sull’interesse pubblico e sull’esercizio dei pubblici poteri del titolare. 

MODALITÀ DI TRATTAMENTO DEI DATI E PROCESSO DECISIONALE O DI 

PROFILAZIONE  

Il trattamento sarà effettuato anche con l'ausilio di strumenti elettronici e/o 

automatizzati e, in ottemperanza a quanto previsto dalla normativa vigente in 

materia, saranno adottate tutte le misure di sicurezza idonee a garantire la 

riservatezza, l’integrità e l’esattezza dei dati. 

Il titolare non utilizza in alcun modo processi decisionali finalizzati alla profilazione 

che riguardano i dati personali. 

DESTINATARI E CATEGORIE DI DESTINATARI DATI PERSONALI 

I dati saranno trattati dai dipendenti e da altri soggetti autorizzati al trattamento di 

cui si avvale il Titolare per lo svolgimento della propria attività e da soggetti terzi 

che svolgono attività di outsourcing per conto del Titolare in qualità di responsabili 

esterni del trattamento. 

NATURA CONFERIMENTO DEI DATI 

Il conferimento dei dati ha natura obbligatoria. Non fornire i dati comporta non 

osservare obblighi di legge e/o impedire che l’Ente possa l’espletare le proprie 

funzioni istituzionali e/o erogare il servizio. 

DESTINATARI E CATEGORIE DI DESTINATARI DATI PERSONALI/OTTENIMENTO DATI 

PRESSO TERZI 

I dati saranno comunicati a terzi solo se la comunicazione è necessaria 



 

 
6 

all’esecuzione del contratto, nei casi specificati dallo stesso contratto, oppure se 

necessaria per adempiere ad un obbligo legale o se previsto dalla normativa 

dell’Unione europea oppure da legge o regolamento.  

I Suoi dati saranno pubblicati nella sezione “Amministrazione trasparente” nei casi 

previsti dalla normativa in materia di trasparenza. Per il trattamento dei dati ci 

avvaliamo di responsabili del trattamento che trattano i dati per nostro conto, il cui 

elenco aggiornato è reperibile esercitando il diritto di accesso. 

PERIODO DI CONSERVAZIONE DEI DATI 

I dati personali saranno conservati per il periodo strettamente necessario 

all’esecuzione del compito o della funzione di interesse pubblico e comunque entro i 

termini di legge fissati. 

LUOGO DI TRATTAMENTO DEI DATI 

I dati personali saranno trattati all’interno dell’Unione Europea. 

Ove si rendesse necessario, il Titolare avrà facoltà di spostare l’ubicazione dei propri 

archivi informatici in altri Paesi extra europei, assicurando da subito che il 

trasferimento dei dati extra-Ue sarà effettuato solo verso Stati in grado di offrire un 

livello di protezione adeguato agli standard previsti dalla normativa vigente in 

materia, ai sensi degli artt. 45, 46 e 49 del Reg. Ue 2016/679. 

DIRITTI DELL’INTERESSATO IN RIFERIMENTO AL TRATTAMENTO DEI DATI 

Ai sensi degli articoli 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, e 77 del Regolamento Ue, si informa 

l’Interessato che:  

- ha il diritto di chiedere l'accesso ai dati personali, la rettifica, la cancellazione 

degli stessi o la limitazione del trattamento che lo riguardano o di opporsi al loro 

trattamento, e il trasferimento presso altro titolare dei propri dati nei casi previsti;  

- le eventuali rettifiche o cancellazioni o limitazioni del trattamento effettuate su 



schema di contratto C  

 
7 

richiesta dell’interessato - salvo che ciò si riveli impossibile o implichi uno sforzo 

sproporzionato – saranno comunicati dalla Scrivente a ciascuno dei responsabili a 

cui sono stati trasmessi i dati personali; 

- ha il diritto di proporre reclamo al Garante per la protezione dei dati personali, 

seguendo le procedure e le indicazioni pubblicate sul sito web ufficiale 

dell’Autorità su www.garanteprivacy.it.  

L’esercizio dei diritti non è soggetto ad alcun vincolo di forma ed è gratuito.  

Redatto in triplice esemplare, letto, accettato e sottoscritto. 

Borgo Valsugana, ___.___.2023 

 Consorzio BIM Brenta 

 Il Segretario consorziale 

 - dr.ssa ______________ - 

  

 G.A.L. Trentino Orientale 

 Il Presidente 

 -  dr. ______________ - 

  

  

  

 

http://www.garanteprivacy.it/


Consorzio dei Comuni della Provincia di Trento Compresi nel
Bacino Imbrifero Montano del Fiume Brenta

Proposta di deliberazione del Consiglio Direttivo
Oggetto: Concessione in comodato d’uso locali ad uso uffici al G.A.L. Trentino Orientale per il periodo 
01.01.2024 – 31.12.2029.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA

Vista la suddetta proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell’articolo 185 del Codice degli Enti
Locali (C.E.L.) della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2,

parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Note:  

Borgo Valsugana, 14/12/2023 

IL SEGRETARIO CONSORZIALE
 Sonia Biscaro

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli art. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa.



Consorzio dei Comuni della Provincia di Trento Compresi nel
Bacino Imbrifero Montano del Fiume Brenta

Proposta di deliberazione del Consiglio Direttivo
Oggetto: Concessione in comodato d’uso locali ad uso uffici al G.A.L. Trentino Orientale per il periodo 
01.01.2024 – 31.12.2029.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE

Vista la suddetta proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell’articolo 185 del Codice degli Enti
Locali (C.E.L.) della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2,

parere favorevole di regolarità contabile.

Note:  

Borgo Valsugana, 15/12/2023 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
 Luana Tiso

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli art. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa.



Consorzio dei Comuni della Provincia di Trento Compresi nel
Bacino Imbrifero Montano del Fiume Brenta

ESITO DELLA VOTAZIONE
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO

N. 43

OGGETTO: Concessione in comodato d’uso locali ad uso uffici al G.A.L. Trentino Orientale per il periodo 
01.01.2024 – 31.12.2029.

P V IE P V IE

MARIAGRAZIA VALENTINI Altopiano della 
Vigolana

EMANUELE DEANESI Borgo Valsugana X F F

PIETRO SCARPA Calceranica al Lago

MARCO MARTINELLI Levico Terme X F F

GUIDO PILATI Pergine Valsugana X F F

PAOLO BURLINI Pieve Tesino

GIACOMO SILANO Scurelle X F F

STEFANO PECORARO Telve X F F

BORTOLO RATTIN Canal San Bovo

MARCELLO ZANON Imer X F F

MARIO ZUGLIANI Mezzano X F F

DANIELE DEPAOLI Primiero San Martino di 
C.

(P: presente, V: voto provvedimento, IE: voto immediata esecutività, F: favorevole, C: contrario, A: astenuto)

addì 21/12/2023
IL SEGRETARIO CONSORZIALE 

 Sonia Biscaro

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli art. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Consorzio dei Comuni della Provincia di Trento Compresi nel
Bacino Imbrifero Montano del Fiume Brenta

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 43 di data 21/12/2023

Concessione in comodato d’uso locali ad uso uffici al G.A.L. Trentino Orientale per il periodo 
01.01.2024 – 31.12.2029.

Si  certifica, che copia del presente atto, avente decorrenza immediata, viene pubblicata  all’Albo
Informatico di questo Consorzio dal 22/12/2023 al 1/1/2024.
La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.183, 4° comma,
del Codice degli Enti Locali (C.E.L.), approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2.

IL SEGRETARIO CONSORZIALE
 Sonia Biscaro

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli art. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa.


	OGGETTO: Concessione in comodato d’uso locali ad uso uffici al G.A.L. Trentino Orientale per il periodo 01.01.2024 – 31.12.2029.
	Proposta di deliberazione del Consiglio Direttivo
	Proposta di deliberazione del Consiglio Direttivo
	OGGETTO: Concessione in comodato d’uso locali ad uso uffici al G.A.L. Trentino Orientale per il periodo 01.01.2024 – 31.12.2029.
	Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 43 di data 21/12/2023

